
15.04.23 17:36 Zjistěte, co víte o lidech s poruchou autistického spektra 

https://docs.google.com/forms/d/11iZeKYtTjIVdSu45e16fOICRbtn-UEkTu4q8WvKBkXk/edit 1/9 

 

 

 

 
 

Zjistěte, co víte o lidech s poruchou 

autistického spektra 
Jmenuji se Alexandra Kasperová a jsem studentkou 3.ročníku bakalářského 

studia oboru Speciální pedagogiky na Pedagogické fakultě Univerzity 

Karlovy. 

V rámci vypracování mé bakalářské práce zjišťuji informovanost dospělé 

majoritní populace o osobách s poruchou autistického spektra. Tímto bych 

Vás chtěla poprosit o chvíli Vašeho času a vyplnění dotazníku. Na otázky, 

prosím, odpovídejte pravdivě, podle toho, co víte, nedohledávejte informace 

na internetu. 

Vyplnění dotazníku Vám zabere maximálně 5-10 minut. 

Dotazníkové šetření je anonymní, výsledky budou použity pouze pro 

zpracování mé bakalářské  práce. 

V případě jakýchkoliv dotazů mě můžete kontaktovat na e-mailové adrese 

kasperova.alexandra@gmail.com. 

Děkuji za Váš čas a za případné sdílení. 

V dotazníku se může objevit zkratka "PAS" = porucha autistického spektra.  
 

  * Označuje povinnou otázku  
 

1. Setkal/a jste se někdy s pojmem "porucha autistického spektra"?  * 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

 
 

 

2. Setkáváte se s problematikou osob s poruchou autistického spektra * 

v rámci Vaší profese? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano, je to hlavní náplní mé profese 

Ano, ale pouze okrajově 

Ne 

Vaše povědomí a zájem o problematiku osob s poruchou 

autistického spektra 

mailto:kasperova.alexandra@gmail.com
mailto:kasperova.alexandra@gmail.com
mailto:a@gmail.com
mailto:a@gmail.com


15.04.23 17:36 Zjistěte, co víte o lidech s poruchou autistického spektra 

https://docs.google.com/forms/d/11iZeKYtTjIVdSu45e16fOICRbtn-UEkTu4q8WvKBkXk/edit 2/9 

 

 

 

3. Zajímáte nebo zajímal/a jste se o problematiku osob s poruchami * 

autistického spektra podrobněji? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano, zajímám se aktivně 

Ano, občas si něco přečtu 

Dříve ano, nyní už ne 

Ne 
 

S problematikou jsem se nikdy dříve  nesetkal/a 
 
 
 

 

4. Odkud jste převážně čerpal/a nebo čerpáte informace týkající * 

problematiky poruch autistického spektra? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

O tuto problematiku se nezajímám 

Internet 

Sociální sítě (např. Facebook, Instagram...) 

Film/seriál 

Televize 
 

Odborná literatura 

Časopis 

Rodina, přátelé 
 

Odborný seminář/konference 

Jiné: 



https://docs.google.com/forms/d/11iZeKYtTjIVdSu45e16fOICRbtn-UEkTu4q8WvKBkXk/edit 3/9 

15.04.23 17:36 Zjistěte, co víte o lidech s poruchou autistického spektra 
 

 

 

5. Myslíte si, že máte dostatečné povědomí o projevech osob s * 

poruchou autistického spektra? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Určitě ano 

Spíše ano 

Spíše ne 

Určitě ne 

 
 

 

6. Měl/a byste zájem být o projevech osob s poruchou autistického * 

spektra více informován/a? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Určitě ano 

Spíše ano 

Spíše ne 

Určitě ne 

 

 

PAS  =  porucha  autistického spektra 
 
 
 

7. Je možné pouze na základě vnějšího vzhledu poznat přítomnost * 

poruchy autistického spektra? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

Obecné informace o osobách s PAS 



https://docs.google.com/forms/d/11iZeKYtTjIVdSu45e16fOICRbtn-UEkTu4q8WvKBkXk/edit 4/9 

15.04.23 17:36 Zjistěte, co víte o lidech s poruchou autistického spektra 

8. Je přítomnost poruchy autistického spektra limitována pouze na * 

 

 

dětský věk? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

 
 

 

9. Porucha autistického spektra se u jedince vždy vyskytuje současně s  * 

mentálním postižením. Je to  pravda? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

 
 

 

10. Všechny osoby s poruchou autistického spektra se projevují stejně. * 

Souhlasíte? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 



https://docs.google.com/forms/d/11iZeKYtTjIVdSu45e16fOICRbtn-UEkTu4q8WvKBkXk/edit 5/9 

15.04.23 17:36 Zjistěte, co víte o lidech s poruchou autistického spektra 

11. Vyberte tvrzení, které neplatí pro osoby s poruchou autistického * 

 

 

spektra: 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Osoby s PAS mají sníženou adaptabilitu, v případě náhlých nebo 

mimořádných změn mohou reagovat nepřiměřeně situaci. 

Osoby s PAS mají narušenou schopnost navazovat a udržovat 

vzájemné vztahy. 

Osoby s PAS mají obvykle perfektní znalosti týkající se jejich oblasti 

zájmu nebo mají neobvyklé zájmy. 

Osoby s PAS dokáží kompenzovat svůj deficit ve verbální komunikaci 

vhodným použitím gest či mimiky. 

Nevím 
 
 

 

PAS  =  porucha  autistického spektra 
 
 
 

12. Jestliže dítě navazuje oční kontakt je možné  vyloučit přítomnost * 

poruch autistického spektra. Je to pravda? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

Sociální interakce a komunikace osob s PAS 



https://docs.google.com/forms/d/11iZeKYtTjIVdSu45e16fOICRbtn-UEkTu4q8WvKBkXk/edit 6/9 

15.04.23 17:36 Zjistěte, co víte o lidech s poruchou autistického spektra 

13. O sociálním kontaktu osob s poruchou autistického spektra * 

 

 

můžeme říci, že: 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Sociální kontakt vyhledávají minimálně anebo vůbec  
 

Sociální kontakt vyhledávají, ale iniciují jej neadekvátním způsobem 

(např. bouchnutím druhého) 

Sociální kontakt vyhledávají, iniciují, ale neumí jej udržet (např. mluví 

výhradně o svém zájmu bez ohledu na druhé; opakují pouze slova nebo 

ustálená slovní spojení, která nesouvisí s kontextem) 

Sociální kontakt aktivně nevyhledávají, ale pasivně jej přijímají 

Všechna z výše uvedených 

Nevím 
 
 
 

 

14. Některé osoby s poruchou autistického spektra se dorozumívají * 

pomocí jiných komunikačních prostředků, např. gesta, obrázky. Je 

to pravda? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

 
 

 

15. Je pro osobu s poruchou autistického spektra obvykle snadné * 

rozpoznat ironii či sarkasmus? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 



https://docs.google.com/forms/d/11iZeKYtTjIVdSu45e16fOICRbtn-UEkTu4q8WvKBkXk/edit 7/9 

15.04.23 17:36 Zjistěte, co víte o lidech s poruchou autistického spektra 
 

 

 

16. Jsou osoby s poruchou autistického spektra schopny spolupráce? * 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

 

 

PAS  =  porucha  autistického spektra 
 
 
 

17. Děti s poruchou autistického spektra mívají odlišné zájmy oproti * 

jejich vrstevníkům. Je to pravda? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

 
 

 

18. Je pravda, že jsou někteří lidé s poruchou autistického spektra * 

citlivější na vnímání hluku, vůní, chutí či doteků? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

Zájmy a chování osob s PAS 



https://docs.google.com/forms/d/11iZeKYtTjIVdSu45e16fOICRbtn-UEkTu4q8WvKBkXk/edit 8/9 

15.04.23 17:36 Zjistěte, co víte o lidech s poruchou autistického spektra 
 

 

 

19. Problémové chování u osob s poruchou autistického spektra je * 

většinou důsledkem nevhodné výchovy. Je to pravda? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

 
 

 

20. Je autoagresivní či agresivní chování typickým projevem pro * 

všechny osoby s poruchou autistického spektra? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

 
 

 

21. Jsou osoby s PAS vždy schopné přizpůsobit své chování * 

konkrétnímu prostředí (např. doma, ve škole, na veřejnosti)? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Nevím 

 

22. Byl pro Vás tento dotazník motivací si zjistit o problematice osob s * 

poruchou autistického spektra něco více? 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Ano 

Ne 

Motivace 



https://docs.google.com/forms/d/11iZeKYtTjIVdSu45e16fOICRbtn-UEkTu4q8WvKBkXk/edit 9/9 

15.04.23 17:36 Zjistěte, co víte o lidech s poruchou autistického spektra 
 

 

 

 

Dotazník je anonymní, data budou použita pouze v rámci vypracování mé 

bakalářské práce. 

 
 

23. Váš věk: * 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

18-24 let 
 

25-34 let 
 

35-44 let 
 

45-54 let 
 

55-64 let 
 

65 let a více 
 
 
 

 

24. Vaše nejvyšší dokončené vzdělání: * 
 

Označte jen jednu elipsu. 

 

Základní vzdělání 

Střední vzdělání 

Střední vzdělání s výučním listem 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Vyšší odborné vzdělání 

Vysokoškolské vzdělání 

 
 
 
 
 

 

 
Obsah není vytvořen ani schválen Googlem. 

 

Formuláře 

Něco o Vás 

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&amp;utm_medium=forms_logo&amp;utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&amp;utm_medium=forms_logo&amp;utm_campaign=forms

